– Preparar una Memoria económica comprensiva de los gastos efectuados por 
ICEX, o documento equivalente disponible en el que igualmente consten los gastos 
efectuados por ICEX.

Tercera. Compromiso económico.

El presupuesto total establecido para la ejecución de la Extensión objeto de este 
convenio es de hasta siete mil quinientos euros (7.500 €). De los cuales:

– ICEX aportará un importe máximo de mil quinientos euros (1.500 €) con los que 
financiará los gastos derivados del cumplimiento de las obligaciones que tiene asignadas 
según lo dispuesto en la cláusula segunda de este convenio.

– Por su parte, el Colaborador aportará un importe máximo de seis mil euros (6.000 €)